MUNICIPIO DE CULIACAN
SEGUNDA MODIFICACION AL PRONOSTICO DE INGRESOS

EJERCICIO FISCAL 2014

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
1RO. 2DO0. 3RO. 4T0.
1000 IMPUESTOS 798,765,077.90

1111

1211
1212
1214

1221

1721

1811

1821
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1911
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POR REMATES NO JUDICIALES, SUBASTAS,
RIFAS. SORTEOS. LOTERIAS. JUEGOS

POR REMATES NO JUDICIALES, SUBASTAS,
RIFAS. SORTEOS

IMPUESTO PREDIAL

IMPUESTO PREDIAL URBANO
IMPUESTO PREDIAL RUSTICO
PREDIAL RUSTICO CONVENIADO

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES
PATRIMONIALES

ISAI PREDIOS URBANOS

MULTAS

MULTAS DEL EJERCICIO

IMPUESTO A LOS ESPECTACULOS PUBLICOS
ESPECTACULOS PUBLICOS

IMPUESTO A LOS ANUNCIOS Y PUBLICIDAD
COMERCIAL

ANUNCIOS PINTADOS O COLOCADOS SOBRE
MUROS. TA

IMPUESTOS ADICIONALES

PRO-ALFABETIZACION
PRO-CENTRO DE SALUD Y/O HOSPITAL CIVIL

PRO-MEJORAS MATERIALES
PRO-ASISTENCIA SOCIAL Y/O PRO-DEPORTE
REZAGO DE IMPUESTOS

PREDIAL URBANO

PREDIAL RUSTICO

OTROS REZAGOS

DIFERENCIA EN CALCULO DE ADICIONALES
RECARGOS POR FALTA DE PAGO OPORTUNO
PREDIAL URBANO

PREDIAL RUSTICO

GASTOS DE NOTIFICACION, EJECUCION E
INSPECCION FISCAL

18,569,796.50

278,607,107.43

36,169,334.67

1,416,021.09

195,087,398.52

514,747.72

1,972,232.11

3,023,608.80

5,717,008.29

5,717,008.29

17,151,024.87

—51,127,986.17

148,267,500.47
984,181.13

779,224.46

10,620,690.25

20,315,448.37

443,731.40

18,569,796.50

316,192,463.19

195,087,398.52

514,747.72

1,972,232.11

3,023,608.80

79,713,027.62

160,651,596.31

20,759,179.78

2,281,027.35




MUNICIPIO DE CULIACAN
SEGUNDA MODIFICACION AL PRONOSTICO DE INGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2014

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
1RO. 2DO0. 3RO. 4T70.
1961 PREDIAL URBANO 2,263,601.79
1962 PREDIAL RUSTICO 17,425.56
4000 DERECHOS 92,758,601.30
DERECHOS POR CONCESION DE LOTES
PANTEONES 258,000.93
4111 CABECERA MUNICIPAL 258,000.93
DERECHOS POR CONCESION Y USO DE
LOTES EN MERCADOS 3,013,845.31
4121 POR EL USO DE LOCAL 3,013,845.31
DERECHOS POR EL USO DE PISO EN LA VIA
PUBLICA Y SITIOS PUBLICOS 13,117,244.10
POR INSTALACIONES O PUESTOS FIJOS O
4131 SEMIFIIOS (TIANGUIS DIVERSOS) 4,959,368.26
POR ACCESO O SALIDA DE
4135 ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS 8,157,875.84
DERECHO POR BUSQUEDA Y REPRODUCCION 13.964.32
DE LA INFORMACION 17O
DERECHO DE BUSQUEDA DE INFORMACION
4141 [oeon 2,123.51
4142 APORTACION P/PLANOS E INFORM DIGITAL 11,840.81
DERECHO POR ASEO, LIMPIA, RECOLECCION 3,190,937.99
Y DESPOSICION FINAL DE LA BASURA
DE ASEO, LIMPIA, RECOLECCION Y
4151 51SPOSICION FI 3,190,937.99
DERECHOS POR OBRAS PUBLICAS 42,218,278.51
4311 SUPERVISION DE FRACCIONAMIENTOS 2,053,477.01
4312 ALINEAMIENTO DE CALLES 484,149.62
4313 ASIGNACION DE NUMERO OFICIAL 186,045.16
4314 PERITAJE 90,537.54
POR DESLINDES, MEDIDAS DE SOLARES
4315 oo b10s v D 77,532.61
EXPEDICION DE LICENCIAS DE
4316 -ONSTRUCCION. RECO 26,800,939.62
4317 APERTURA DE CEPAS EN LA VIA PUBLICA 12,495,790.54
431g A OBSTRUCCION TEMPORAL DE LA VIA 29,806.41

PUBLICA
DERECHOS POR INSPECCION SANITARIA

435,848.55




EJERCICIO FISCAL 2014

MUNICIPIO DE CULIACAN
SEGUNDA MODIFICACION AL PRONOSTICO DE INGRESOS

CRI

4321

4331

4341

4351

4371

4381

4391

5000

5111

5112

5147
5148

5149

6000

6112

6113

6115

POR SERVICIO MEDICO SEMANAL
(INPECCION SANITARIA)

DERECHOS POR SERVICIOS DE SEGURIDAD
PUBLICA

SERVICIOS DE SEGURIDAD

EXPEDICION DE CERTIFICADOS Y
LEGALIZACION DE FIRMAS

EXPEDICION DE CERTIFICADOS Y
LEGALIZACION

PLACAS PARA EL CONTROL DE APARATOS
RECREATIVOS. ELECTRICOS Y MANUALES

PLACAS PARA EL CONTROL DE APARATOS

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CONCEPTO TOTAL
1RO. 2DO. 3RO. 4T0.

435,848.55

2,618,663.53
2,618,663.53

3,157,050.86
3,157,050.86

443,431.80
443,431.80

RECREATIVOS
REVALIDACION DE LICENCIAS

REVALIDACION ANUAL DE LICENCIA

AUTORIZACION HORARIO EXTRAORDINARIO

AUTORIZACION HORARIO EXTRAORDINARIO

OTORGAMIENTO DE PERMISOS EVENTUALES

OTORGAMIENTO DE PERMISOS EVENTUALES

PRODUCTOS

POR EL ARRENDAMIENTO Y VENTA DE
BIENES MUEBLES E INMUEBLES PROPIEDAD
DEL MUNICIPIO

ARRENDAMIENTO Y VENTA DE BIENES
MUEBLES

ARRENDAMIENTO Y VENTA DE BIENES
INMUEBLES

OTROS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DIVERSOS
RENDIMIENTOS SOBRE INVERSIONES

RENDIMIENTOS DE PREDIAL RUSTICO

APROVECHAMIENTOS
MULTAS

MULTAS OBRAS PUBLICAS
MULTAS DE ECOLOGIA

MULTAS DE MERCADOS

12,510,976.94

9,734,447.88

2,045,910.58

3,520,767.50

424,845.90

79,300.00

6,308,679.55

5,325,204.89

1,412,196.14
410,173.72

638.35

12,510,976.94

9,734,447.88

2,045,910.58

3,600,067.50

12,058,730.34

7,847,209.07

15,658,797.84

89,164,257.65




MUNICIPIO DE CULIACAN
SEGUNDA MODIFICACION AL PRONOSTICO DE INGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2014

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
3RO. 4T70.
6117 MULTAS DE SEGURIDAD PUBLICA 2,226,700.86
6118 MULTAS POR DANOS A BIENES MUNICIPALES 1,170,577.69
6119 MULTAS PREDIAL 2,626,922.31
RECUPERACION DE DANOS A VEHICULOS 3,061,743.27
6122 RECUPERACION DE DANOS A VEHICULOS 3,061,743.27
OTROS APROVECHAMIENTOS 2,608,951.99
6151 DIFERENCIA EN DEPOSITO 16,059.17
6152 INDEMNIZACION CHEQUE DEVUELTO 4,329.97
6153 DESASOLVE FOSAS SEPTICAS 68,146.78
6154 FIESTAS DE LA CANDELARIA 962,966.25
6155 DIFERENCIA POR REDONDEO -38,311.45
6156 DIVERSOS APROVECHAMIENTOS 1,595,761.27
APORTACIONES DE BENEFICIARIOS 24,456,651.05
APORTACIONES OBRAS DE FISM
6163 (BENEFICIARIOS) 356,651.05
6165 APORT BENEFICIARIOS DIF CALLES (COMUN) 24,100,000.00
COOPERACION PARA OBRAS PUBLICAS 660,298.64
6171 APROVECHAMIENTOS POR COOPERACIONES 660,298.64
DONATIVOS Y APORTACIONES 33,684,962.75
6181 DIVERSOS 11,951,376.61
6183 APOYO AL DIF MUNICIPAL 1,224,008.96
6184 APORTACION VOLUNTARIA GIROS 18,733,790.93
6185 APORTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO 1,775,786.25
APROVECHAMIENTOS POR INGRESOS DE
TRANSITO 16,844,440.89
6191 INFRACCIONES 11,257,088.96
6193 SERVICIO DE GRUA 4,957,979.57
6194 CARGA Y DESCARGA 425,898.49
6195 SERVICIOS MEDICOS 196,676.89
6197 COMPROBANTE DE NO INFRACCION 6,796.98
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 1,983,545,890.31

PARTICIPACIONES FEDERALES

941,453,404.88




MUNICIPIO DE CULIACAN
SEGUNDA MODIFICACION AL PRONOSTICO DE INGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2014

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
1RO. 2D0. 3RO. 470.

8112 FONDO GENERAL 941,453,404.88

PARTICIPACIONES ESTATALES 46,966,324.00
8121 PARTICIPACION ESTATAL 46,966,324.00

;%l;l\‘?gl E:LI(I\;;?AESTRUCTURA SOCIAL 86,254,532.74
211 |\ ERAESTRUCTURA SOCIAL 85,670,726.00
oz SIS0 0% oo

I(=I(3/I;IDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 447,201, 567.43
221 CORTALECIMIENTO MUNICIPAL 46,803,812.0
3222 [ ORTALECIMIENTO MUNICIPAL 39777543

CONVENIOS 461,670,041.26
8311 ZOFEMAT DEL EJERCICIO 1,463,060.14
8312 CONVENIOS VARIOS CONACULTA 10,426,319.52
8313 PROG MIGRANTES 3X1 1,139,179.21
8314 PROG EMPLEO TEMPORAL 6,705,599.61
8315 FONDO DE INFRAESTRUCTURA DE CULTURA 2014 6,453,540.00
8316 FONDO DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPORTE 2014 16,138,579.46
8317 PROG DE PAVIMENTACION 2014 RAMO 23 220,000,000.00
8318 PROG DE CONTINGENCIAS ECONOMICAS 2014 RAMO 23 132,300,000.00
8321 APORTACIONES CAPUFE 17,141,510.92
8322 RENDIMIENTOS CAPUFE 1,398.72
8331 zllggﬁ SADMINISTRATIVAS FEDERALES NO 848,119.56
8341 RENDIMIENTOS PROG HABITAT 30,779.52
8342 APORTACIONES PROG HABITAT 3,730,884.00
8361 PROGRAMA RESCATE ESPACIOS PUBLICOS 96,634.73
8392 SECTUR 7.504,229.48
8393 CONADE 12,809.38
8394 ZONAS PRIORITARIAS 9,666,644.00
8396 FOPEDAPRIE 28,006,710.37
8397 FOPEDEP 763.34




MUNICIPIO DE CULIACAN

SEGUNDA MODIFICACION AL PRONOSTICO DE INGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2014

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
1RO. 2DO0. 3RO. 4T0.
8398 PROGRAMA REASIGNACION 2,998.09
8399 PROGRAMAS REGIONALES 281.20

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

9000 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

APORTACIONES SUBSEMUN
9311 APORTACION FEDERAL

9313 APORTACION MUNICIPAL

TOTAL GENERAL DE INGRESOS

91,285,900.00

22,821,475.00

114,107,375.00

114,107,375.00

3,094,000,000.00




